

## بیانیه دادستانی کل و پلیس باکو درباره تلاش مخالفان جهت برگزاری تجمع در 17 آوریل

دادستانی کل و پلیس مرکزی باکو با انتشار بیانیه ای تلاش روز یکشنبه 17 آوریل مخالفان غربگرای عضو پارلمان اجتماعی جهت برگزاری تظاهرات در باغ ساحل را غیر قانونی خواند

wellpromised/خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

دادستانی کل و پلیس مرکزی باکو با انتشار بیانیه ای تلاش روز یکشنبه 17 آوریل مخالفان غربگرای عضو پارلمان اجتماعی جهت برگزاری تظاهرات در باغ ساحل را غیر قانونی خواند. به گزارش منابع محلی از باکو، در این بیانیه آمده است فرمانداری باکو بر اساس ماده هفت قانون آزادی اجتماعات مبنی بر در نظر گرفتن مصالح عمومی و جلوگیری از اغتشاش با درخواست مجوز تظاهرات در مقابل سینما نریمانف مخالفت کرده و آموزشگاه رانندگی در نزدیکی بی بی هیبت را پیشنهاد داده بود اما برغم آن پارلمان اجتماعی برای برگزاری تظاهرات در باغ ساحل تلاش کرد. بر اساس این بیانیه 65 نفر از تظاهرکنندگان بازداشت شده اند که پرونده آنها پس از تکمیل به مراجع قضایی ارسال می شود و 25 نفر نیز پس از بازداشت آزاد شدند. در عین حال پارلمان اجتماعی با انتشار بیانیه ای با تاکید بر اینکه فرمانداری باکو در اقدامی مغایر با آزادی اجتماعات عمومی با درخواست برگزاری تظاهرات در مقابل سینما نریمانف مخالفت کرده بود افزود این تشکل برگزاری تظاهرات آرام در باغ ساحل را در نظر گرفته بود. در این بیانیه با اشاره به تبلیغات جمعی و فشار علیه اعضاء و شورای پارلمان اجتماعی آمده است قبل از برگزاری تجمع برخی از اعضای این تشکل در سومقاییت، صابر آباد، سوراخانی باکو به مراکز پلیس احضار و تهدید شدند. در ادامه این بیانیه با اشاره به دستگیریهایی قبل از برگزاری تجمع در روز 17 آوریل آمده است در روز 17 آوریل مخالفان به سمت باغ ساحل حرکت کردند، اما نه تنها مخالفان بلکه مردم عادی حاضر در باغ ساحل و دو خبرنگار سوئیسی نیز بازداشت شدند. بر اساس این بیانیه، پلیس حدود دویست نفر را بازداشت کرده است که تعدادی از آنها مورد خشونت قرار گرفته و تعدادی از آنها نیز در فاصله ای دور از شهر آزاد شده اند. در پایان این بیانیه با اشاره به ضدیت اینگونه رفتارهای عامدانه با قانون اساسی و آزادیهای اساسی، بر آزادی بازداشت شدگان و همچنین مجازات آمران و عاملان کاربرد خشونت علیه تظاهرکنندگان تاکید شده است. همچنین برغم جلوگیری از شکل گیری این تجمع توسط پلیس، در بیانیه پارلمانی اجتماعی تاکید شده است که از نظر این تشکل در 17 آوریل تجمع ضد دولتی شکل گرفت و پارلمان اجتماعی با تحلیل شرایط کشور و منطقه برای قدمهای بعدی تصمیم خواهد گرفت. این در شرایطی است که احزاب غربگرای عضو پارلمان اجتماعی، تشکلی که در اعتراض به تخلفات در انتخابات پارلمانی 2010 تاسیس شده است پیش از این اعلام کرده بود در صورتیکه تجمع 17 آوریل موفقیت آمیز باشد روز 18 آوریل درباره برگزاری تجمعات بدون وقفه تصمیم خواهد گرفت. تحرکات 17 آوریل دومین تلاش احزاب غربگرای عضو پارلمان اجتماعی در بیست روز گذشته برای برگزاری تجمع گسترده است که با حمایت سفارتخانه ها و نمایندگان نهادهای غربی مستقر در جمهوری آذربایجان و با هدف درخواست استعفای رئیس جمهوری آذربایجان، انجام انتخابات زودهنگام پارلمانی و اصلاحات اساسی صورت می گیرد. احزاب غربگرای عضو پارلمان اجتماعی، دوم آوریل نیز در میدان فواره های باکو تظاهرات کردند که پلیس به سرکوب آنها پرداخت. سفرا و نمایندگان غربی قبل و بعد از تظاهرات دوم آوریل در دیدار با روسای احزاب غربگرا حمایت خود را از آنها آشکارا به نمایش گذاشتند که این موضوع موجب ناخرسندی دولت باکو شده است. احزاب غربگرای عضو پارلمان اجتماعی برای برگزاری تظاهرات هزاران نفری وعده داده بودند اما عملکرد منفی آنها و نداشتن پایگاه مردمی و تدابیر شدید امنیتی مانع از تحقق چنین وعده ای شد. پایان پیام.